(iuahiatibus, diligenter, per ipsoscustodem.guardianos

et discreto?, recipiendorum et admitten-

dorum qualitates, iuxta Ordinis regulam,

decreta et constitutiones apostolicas ;

lutumVapi'tui" § •' Fi ciif.l.os, sub poenà privationis
rokirc. tcntm-

VOr j s a( .|j vai , p|
y, a «pivai', teneatur in pro-

•ximo tunc futuro capitulo custodiali, vel,

eius loco, congregatone etiam custodiali

singulis annis habendà, referre quot ac-

ceperit novitios, ac illorum qualitates, et

in quibus monasteriis recepti commoren-

tur, et approbationem et confìrmationem

receptionis et admissionis ante profes-

sionis emi^sionem obtinere, alias supra-

dicta omnia- ex nunc proul ex tunc irrita

esse voluit et huius decreti auctoritate

declaravit.

Dalum Romae die dominico xxm no-

vembris MDCIII.

Dat. die 23 novembris 1603, pontif. an. xn.

cccxxxv.

Commissìo Ordinariis locorum Indiarmi

Occidentalium eorumque in spiritua-

libus officialìbus , ut tollant abusum

parochorum, qui eleemosynam duplo,

aut aliquà parte maiorem, ab iis qui

sepeliuntur in ecclesiis regtdarium exi-

gunt, quam ab iis, qui in propriis ec-

clesiis saecularium sepeliuntur
1

Clemens Papa Vili

Dniversis et singulis venerabilibus fratribus

archiepiscopis, episcopis et aliis locorum

Ordinariis in partibus Indiarum Occiden-

talium existentibus , ac dilectis filiis eo-

rum offici alibus , salutem et apostolicam

benedictionem.

§ \. Perlatum est ad nos, non sine Refert abusnm
3 '

_
de qao in ru-

animi nostri molestia , in istis partibus i>rica.

Indiarum Occidentalium quemdam ino-

levisse abusum, ut parochi, seu rectores

ecclesiarum parochialium, eleemosynam

duplo seu aliquà parte maiorem ab iis

qui in ecclesiis fratrum Ordinis sancti

Francisci de Observantià sepeliuntur

,

1 Ex ì'po'i'st. in Secret. I!r«v.
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quam ab iis qui in ipsis parochialibus

ecclesiis, prò eorum iuribus exigere, seu

extorquere consueverint , in eorum ani-

marum perniciem et scandalum pluri-

morum.
cammissio. | 2. Nos igilur, qui prò nostra paslo-

rali cura et sollicitudine abusus quoscum-

que inter personas ecclesiasticas tolerare

non debemus, praemissis, quantum in

Domino possumus, occurrere cupientes,

decreto edam sancti Gregorii Papae (quo

vetuit, ne prò ecclesiastica sepulturà quid-

quam peti aut exigi possit, sed tantum -

modo a sponte dantibus eleemosyna prò

ecclesiaeluminaribus recipi valeat) inhae-

rentes, ex voto etiam venerabilium fra-

trum nostrorum S. R. E. cardinalium,

super consultationibus et negociis Epi-

scoporum et Regularium deputatorum;

vobis et cuicumque vestrum per praesen-

tes committimus et mandamus, ut omnino

provideatis ne diulius huiusmodi abusus

in vestris civitalibus et dioecesibus tole-

retur, ac auctoritate eliam nostra apo-

stolica decernatis, ne parochi, prò sepul-

turà christifidelium in ecclesiis quibus-

cumque regularium faciendà, quicquam

petere vel exigere possint, sed a sponte

dantibus eam tantum eleemosynam reci-

pere valeant, quae prò sepulturis, quae

in propriis aut aliorum clericorum sae-

cularium ecclesiis fìunt, recipi potest;

contradictores quoscumque per censuras

et poenas ecclesiasticas, aliaque oppor-

tuna iuris et facti remedia, appellalione

postposità, compescendo;

Derogano con- 8 3. Non obstantibus praemissis, et
Irariorum. l

quibusvis praelensis statutis et consuetu-

dinibus, etiam iuramento, confirmatione

apostolica, vel quavis firmitate alia ro-

boratis , caeterisque contrariis quibus-

Trajdsnmpiis cumque. Quia vero difficile foret prae-
danda (Mes.

L L

sentes lilteras ad singula loca, ad quae

opus esset, deferri, volumus et praesen-

tium auctoritate decernimus, ut earum

Vili pp. 61 An. n. 1603

transumptis, etiam impressis, manu ali-

cuius notarii publici subscriplis, et si-

gillo personae in ecclesiastica dignitate

constitutae munitis, eadem, in iudicio et

extra, fìdes ubique habeatur, quae eisdem

praesentibus haberelur, si essent exhi-

bitae vel os^ensae.

Datum Romae aqud S. Petrum sub

annulo Piscatoris die xvn novembris mil-

lesimo sexcentesimo tertio
,
pontifìcatus

nostri anno xii.

. Dat. die 17 novembris 1603, pontif. an. xn.

CCCXXXVI.

In idem argumentum.

Clemens Papa Vili,

ad perpetuaci rei memoriam.

ExpOSitUm nobis nuper fuit, prò parte Fralresminores
... «.. -, . . , _. , . de Observantia

duectorum nhorum Malthaei de Recalde abusimi, de quo
.... supra, referunt,

vicecommissarn , necnon provincialium

totius Ordinis fralrum S. Francisci de Ob-

servantia Indiarum Occidentalium, quod

rectores parochialium ecclesiarum India-

rum iam pridem hunc abusum introduxe-

runt, videlicet, quod eleemosynas duplo

maiores ab iis qui in ecclesiis domorum
eiusdem Ordinis S. Francisci de Obser-

vantia, quam qui in parochialibus huius-

modi sepeliuntur, exigere praesumpse-

runt, et, ut dicitur, in hoc Ordinariorum

suorum, qui parlem eleemosynarum hu-

iusmodi percipiunt , Consilio et assensu

nitantur.

| ì. Cum autem, sicut eadem expo- Damnumque
. . . , . . .« s ''1 ' r"' e Pro_

sitio subiungebat, plenque chnstifideles manans.

in dictarum domorum ecclesiis, ob diffi-

cultatem ius adeo onerosum persolvendi,

sepelire se facere non possint, quo fit ut

ecclesiae huiusmodi morluorum sepul-

turis et consequenter eleemosynis, in dies

fieri consuelis, propemodum priventur;
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Toiiiquo pe- § 2. Idcii'co, prò parte eorumdem Mat-

tnaei vicecommissani et provincialium,

nobis humiliter supplicatum fuit, ut in

praemissis opportune providere de beni-

gnitate apostolica dignaremur.

ciemena § 3. Nos igitur huiusmodi abusus omni-
tnaiorem elee-

°
. .

mosynam recipi no tollere, atque dicli Ordinis commodi-
prohibet sub .

*

poena excom- tatibus et propaeationi
,
quantum cum

Domino possumus, prospicere cupientes,

huiusmodi supplicationibus inclinati, ex

voto venerabilium fratrum nostrorum S.

R. E. cardinalium super consultationibus

et negociis Episcoporum et Regularium

deputatorum, omnibus et singulis paro-

chialium ecclesiarum universarum India-

rum Occidentalium recloribus, nunc et

prò tempore existentibus, harum serie in-

terdicimus et prohibemus, ne, sub excom-

municationis maioris latae sententiaepoe-

nà, a qua nonnisi a nobis seu Romano
Pontiflce prò tempore existente, praeter-

quam in mortis articulo, absolvi possint,

ex nunc deinceps perpetuis futuris tem-

poribus maiorem eleemosynam ab iis, qui

in dictis domorum
,
quam qui in paro-

chialibus ecclesiis huiusmodi sepeliuntur,

quovis praetextu, aut occasione, etiam de

Consilio, consensu, seu mandato suorum

Ordinariorum, exigere debeant seu prae-

sumant.

§ 4. Non obstantibus praemissis ac qui-

busvis constilulionibus et ordinationibus

apostolicis, ac ecclesiarum , domorum

,

et Ordinis huiusmodi, etiam iuramento,

confìrmatione apostolica, vel quavis fir-

mitate alia roboratis, statutis et consue-

tudinibus, privilegiis quoque, indultis et

litteris apostolicis eisdern ecclesiis, do-

mìbus et Ordini , earumque rectoribus,

superioribus et fratribus , ac quibusvis

aliis personis in contrarium praemisso-

rum quomodolibet concessis, confirmatis

et approbalis. Quibus omnibus et sin-

gulis, eorum tenores praesentibus prò

expnssis habenles, bac vice dumtaxat

An. C 1604

Derogai ob'

skaoUbtii.

specialiter et expresse derogamus , cae-

terisque contrariis quibuscumque.

§ 5. Volumus autem ut praesentium Transnmpiis
° ... . credi iubet.

transumptis, etiam impressis, manu no-

tarii publici subscriptis, et sigillo alicuius

personae in dignitate ecclesiastica con-

stitutae munitis, eadem prorsus fìdes ad-

hibeatur, quae ipsis praesentibus habe-

retur, si forent exhibitae, vel ostensae.

Datum Romae apud sanctum Petruni,

sub annulo Piscatoris, die xxvm ianuarii

millesimo sexcentesimo quarto, pontifi-

catus nostri anno xn.

Dat. die 28 ianuarii 1604, pontif. an. xn.

CCCXXXVII.

Committihtr nuncio Sabaudiae, ut prohi-

beat, ne in locis Pinerolii, et aliis tir*

cumvicinis, parentes imposterum filios

nutricihis haereticis educandos tra-

dant '

Venerabili fratri Paulo episcopo Bovinensi

nostro et Apostolica? Sedia apud dilectum

filium nobilem virum Carolum Emanuelem

Sabaudiae ducem nuncio,

Glemens Papa Vili.

Venerabilis frater, salutem et Apostolicam

benedictionem.

§ 1 . Perlatum est ad nos , non sine cathoiici no.

• • . , ... . , .. ,.. tricibus haere-

animi nostri molestia, in oppido Pinerolii «eia niiosecm-

..... ... rr
... mittebant.

et aliis locis convicmis a nonnulus pro-

prios filios infantulos, cum primum in

lucem editi et a baptismatis fonte levati

sunt, ad mulieres haereticas, in proximis

vallibus haeresis labe infeclis habitantes,

lactandos milti, indeque, ut plurimum

evenire, quod ipsi infantes apud dictas

haereticas nutrices educati, quorum ali-

qui usque ad aetatem septem vel octo an-

norum apud ipsas nutrices remanent, illa-

1 Ex Regest. in Secret. Brev.
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CommisBio de

qua in rubrica.
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rum etiam haerelicis moribus imbuanlur,

et dubium esse ne simul cum lacte (quod

non solum in sanguinem, sed in naluram

pueri quodammodo convertitur) haeresis

quoque venenum ebibant.

| 2. Nos itaque, prò nostro pastorali

munere, huic malo, quantum cum Domino

possumus, occurrere volentes, fraterni -

tati tuae per praesenles committimus et

mandamus, ut sub excommunicationis et

aliis arbitrio tuo imponendis poenis, au-

ctoritate nostra apostolica , in praediclis

Pinerolii et convicinis, aliisque quibus-

cumque locis tuae legationis, prohibeas,

ne parentes imposterum filios nutricibus,

quae revera calolicae non sint et in ca-

tholicorum locis non habilent , alendos

tradant, ita ut eiusmodi abusus omnino

lollatur : qua in re omnem abs te dili-

genliam adhiberi cupimus. In contra-

rium facientibus non obstantibus quibus-

cumque.

Dalum Romae apud sanctum Petrum

sub annulo Piscatoris die xvm februa-

rii mdciv, ponlificalus nostri anno xm.

Dat. die 18 februarii 1604, pontif. an xm.

Eiordium.

CCCXXXVIII.

Declaratio quod monachi Congregationis

Beatae Mariae Fuliensis sancii Ber-

nardi Cisterciensis Ordinis, qui ad a-

liam religionem transierint, ad eam-

dem iterum nequaquam absque Sedis

Apostolicae licentià recìpiantur*.

Clemens Papa Vili ,

ad perpetuam rei memoriam.

Pro nostro pastorali munere ad ea li-

benter intendimus per quae religiosorum

quieti opportune consulitur.

1 Institutionem huius congregationis vide in

Const. xliv. Sixti V, Religiosos, toni, vm, pa-

gina 700.

Vili PP. 63

§ 1. Sane, cum, sicut accepimus, non-

nulli ex monachis olim in congregatone

Fuliensi Ordinis sancti Bernardi professi,

qui ex illà ad alias Religiones, etiam de

superiorum licentià, transierunt, iterum

in eamdem congregationem Fuliensem re-

verti procurent, qui, si iterum reciperen-

tur (ex eo quod extra illam diversa re-

gularia instituta et diversam vivendi for-

mam servarunt , sed etiam ex eo quod

licentius, quam religiosos dictae congre-

gationis decet , vitam duxerunt) ipsius

congregationis quietem facile, sicuti in

aliis expertum est, perturbare possent;

| 2. Nos huic malo, quantum cum Do-

mino possumus, occurrere volentes, motu

proprio et ex certa nostra scientià, ac

mera deliberatione , harum serie statui-

mus et ordinamus, eos religiosos in dieta

congregatione hactenus, aul imposterum

professos, qui ex quacumque causa, etiam

de superiorum licentià, ex eàdem Con-

gregatione ad aliam quameumque Reli-

gionem hactenus transiverunt, vel impos-

terum transiverint , in eamdem congre-

tionem per quoscumque illius superiores,

aut etiam per capilulum generale, iterum

recipi et admitti nullatenus posse , nisi

expressam nostram et Apostolicae Sedis

specialemque facultatem ad eorum ma-

trem redeundi habuerint; irrilumque de-

cernimus et inane quicquid secus super

his a quoquam, quavis auctoritate, scien-

ter vel ignoranter, contigerit attentari.

§ 3. Non obstantibus quibusvis consli-

tutionibus et ordinationibus apostolicis,

ac eiusdem congregationis, etiam iura-

mento, confirmatione apostolica, vel qua-

vis firmitate alia roboratis, statutis et con-

suetudinibus, privilegiis quoque, indultis

et litteris apostolicis in contrarium prae-

missorum quomodolibet concessis, con-

firmalis et approbatis, caeterisque con-

trariis quibuscumque.

§ 4. Volumus autem ut praesentium

An.C. 1604

Monachi Fu-
lienses

,
qui ad

alios Ordines
transierant, ad
suam Congrega-
tionem reverte-

bantur.

Huiusmodi
regressum fieri

vetat Pontifex
absque Sedis
Apostolicae li-

centià.

Obstantibus

derogati.

Transumptis

credi iubst,
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transumptis, etiam impressis, manu ge-

neralis et sigillo eiusdem congregationis,

aut alicuius personae in dignitate eccle-

siastica conslitutae munitis , eadem fìdes

ubique habeatur, quae ipsis praesenlibus

haberetur.

Datum Romae apud sanctum Petrum,

sub annulo Piscatoris die xvh martii

mdciv, pontificatus nostri anno xm.

Dat. die 17 martii 160i, pontif. anno sui.

CCCXXXIX

Prooeraium.

Congrcgationem sanctorum Viloni et Hy-

dulphi, Ordinis sancii Benedicli, erigit,

ad instar Congregationis Cassincnsis,

eique eiusdem Congregationis Cassi-

nensis privilegia communicat 2
.

Clemens Papa Vili,

ad perpetuam rei memoriam.

Quantum ex monasteriis pie institutis

et recle administratis in Ecclesia Dei

splendoris atque utilitatis oriatur perpen-

dentes, id unum ex debito pastoralis of-

ficii praestare cupimus, ut velus et re-

gularis disciplina, ubi collapsa est, re-

stauretur, et conslanlius, ubi conservata

est, perseverel; ac regulares personae ad

regulae, quam professae sunt, praescri-

ptum vitam suam inslituant et compo-

nant.

Episcopus § 1. Cui rei alias, siculi accepimus,
Vjrdunensis re- .... „

rormationem in cum veneramlis ira ter noster Henncus
hanc Congrega- . ,. , . ,.,. , .

nonem imiucit. episcopus Verdunensis diligenter ìncum-

beret superioribus annis, divini Numinis

providentià ac cura et diligentià dicti

Henrici episcopi, in sancti Viloni Virdu-

nensis (quod unitimi est mensae episco-

1 Ex Regesl. in Secret. Brev.

8 Haec Constitutio refertur etiam a Margarino

in Bullario Cassinensi tom. u, pag. 644.

pali Virdunensi) et sancti Hydulphi loci causae ef-

mediani, monasterii Tullensis, seu nullius gregationem ex
.. . . . . TT . . ìluobus hisce

dioecesis (quod ipse Henncus episcopus, monasteiiis.

ex concessione et dispensatione aposto-

lica, in commendati! ad sui vitam obtinet),

Ordinis sancti Benedicti monasteriis refor-

matio observantiae regularis, iuxta insti-

tula etconstilutiones Congregationis Mon-

tis Cassinensis, introducta fuit, ac monachi

utriusque monasterii huiusmodi etiam

sponte acceptaverunl, omnibusque hu-

iusmodi institutis et constitutionibus hac-

tenus sese exacte conformaverunt et in

fulurum conformare intendunt. Cum au-

tem credibile non sit, huiusmodi refor-

mationem fore diuturnam ,
nisi annuis

visitationibus excolatur, quae lamen fieri

non possunt, nisi inter illos aliqua Con-

gregatio, in qua superiores deputenlur

,

qui huiusmodi munera et alia ad obser-

vantiam et reformationem conservan-

dam necessaria subeant, inslituatur
;
prò

parte Henrici episcopi ac dilectorum fì-

liorum priorum et conventuum dictorum

monasleriorum nobis fuit humiliter sup-

plicalum, qualcnus Congregafionem di-

ctorum duorum monasteriorum erigere,

instituere, aliàsque in praemissis oppor-

tune providere de benignitate apostolica

dignaremur.

S °2. Nos iaitur, pium ac numquam satis Erectio con-

1 j J •. IT • • • fc'reBationis.de

laudandum propositum Henrici episcopi q«a m rubnca,

ac priorum et conventuum praedictorum

plurimum in Domino commendantes, ac

eos et eorum quemlibel a quibusvis ex-

communicationis, suspensionis et inter

-

dicti , aliisque ecclesiaslicis sententiis

,

censuris et poenis, a iure, vel ab nomine

quavis occasione, vel causa latis, si qui-

bus quomodolibet innodali existunt, ad

effectum praesentium dumtaxal conse-

quendum, harum serie absolventes et ab-

solutos fore censentes, huiusmodi suppli-

calionibus inclinati, ex sententià reforma-

tioni praefectorum, quibushoc universum
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negotium diligenter examinandum et no-

bis referendum commisimus, Congregatio-

nem perpetuam dictorum monasteriorum

sancti "Vitoni et sancti Hydulphi, ad instar

Congregationis Cassinensis, seu sanctae

Iustinae de Padua, apostolica auctoritate,

tenore praesentium, erigimus et institui-

mus; ita ut generale capitulum, et ab eo

electi praesides vel visitatores, eamdem

Et fagliatimi habeant auctoritatem in dictae Congrega-

praeSus.
eiU5

tionis monasteria praedicta ac regulares

in eis commorantes, quam alii praesides

ac visitatores in dieta Congregatone Mon-

tis Cassinensis, seu sanctae Iustinae de

Padua, teneanturque suae Congregationis

monasteria frequenter visitare, et illorum

reformationi incumbere, et ea observare

quae in sacris canonibus et Concilio Tri-

dentino sunt decreta,

commmiica- § 3. Necnon eidem Congregalioni, per

rDm
m
e

d
t

ul

prWiie- praesentes sic erectae et institutae, omnia

FrnuT'cmgr"! et singula privilegia, gratias, indulgen-

do cassinen- ^^ immun j tateS) exemptiones, liberta-

tes, favores et indulta praedictae Con-

gregationi Montis Cassinensis, seu sanctae

Iustinae, illiusque singulis monasteriis per

quoscumque Romanos Pontifices prae-

decessores nostros et Sedem Àpostolicam,

aut alias quomodolibet concessa et in fu-

turum concedenda, eisdem auctoritate et

tenore, concedimus et impertimur; ac

omnibus et singulis dictorum duorum

monasteriorum personis, ac praesidenti-

bus et visitatoribus, ut illis uli, potiri et

gaudere, necnon quaecumque alia mona-

steria illarum partium, quorum conven-

*tus et monachi regularis disciplinae ob-

servantiam seu reformationem acceptare,

illamque subire voluerint, eidem Congre-

gationi per praesentes erectae aggregare,

illisque omnia et singula privilegia, gra-

tias, indulgentias , immunitates, exem-

ptiones, libertates, favores et indulta eis

concessa et concedenda communicare li-

bere et licite valeant, indulgemus.

Bull. Rom. — Voi. XI. 9

vm pp. 65

| h. Et quamvis etiam, sicut accepi-

mus, quodam statuto eiusdem Congrega-

tionis caveatur, et expresse prohibealur,

ne quis ad aliquem gradum superioritalis

assumi possit, nisi completo seplennio

post sacerdotium in Congregatione sus-

ceptum , aut ad curam novitiorum, nisi

completo novennio, neque illi, qui sacer-

dotes ad Congregationem venerint, nisi

decimo sexto, et decimo oclavo anno re-

spective in Congregatione completo , et

nemo in priorem aut abbatem promoveri

possit, nisi quinquennio in decanatu aut

prioratu respective laudabiliter vixerit;

nihilominus, quia nulli. vel saltem pauci

adhuc sunt iuxta dictum statutum qualifi-

cati, et difficile est ut in futurum semper

reperiantur, praesidenti futuro Congrega-

tionis, per praesentes erectae huiusmodi,

ac successoribus suis, super huiusmodi

statuto dispensandi, quoties necesse erit,

facultatem tribuimus et potestatem.

§ 5. Sicque per quoscumque iudices et

commissarios quavis auclorilate fungen-

tes, sublatà eis et eorum cuilibet quavis

aliler iudicandi et interpretandi facultate

et auctoritate, ubique iudicari et definiri

debere, necnon irritum et inane decer-

nimus quidquid secus super his a quo-

cumque, quavis auctoritate, scienter vel

ignoranter, conligerit altentari.

| 6. Quocirca dilectis fìliis, causarum

curiae Camerae Aposlolicae generali au-

ditori ac decano ecclesiae Virdunensis

et praeposito ecclesiae collegiatae sancti

Deodati Tullensis, seu nullius dioecesis,

per praesentes commitlimus et manda-

mus, quatenus ipsi, vel duo, aut unus

eorum per se, vel alium, seu alios, prae-

sentes litteras et in eis contenta quae-

cumque, ubi et quando opus fuerit, so-

lemniter publicantes, faciant, auctoritate

noslrà praemissà, omnia observari; con-

tradictores quoslibet et rebelles et prae-

missis non obtemperantes per sententias,

An. C. 1604

Praesidi data
facultas disjien-

sandi a legibus,

slatutis cum iis,

qui ad officia

eligendi sunt.

Clausulae ad
huiusce consti-
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tem.

Ksequutores
designati.
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censuras et poenas ecclesiaslicas, aliaque

opportuna iuris et facti remedia, appel-

latone postposità , compescendo, invo-

cato etiam ad hoc, si opus fuerit, auxi-

lio brachii saecularis.

Derogaiio con- § 7. Non obstantibus felicis recorda-

tionis Bonifacii Papae Vili praedecessoris

nostri de una, et Concilii generalis de

duabus dietis, dumraodo quis vigore

praesentium ad iudicium ultra tres die-

las non trahatur, aliisque constitulioni-

bus et ordinationibus aposlolicis, necnon

praediclis et aliis dicti Ordinis statutis et

consuetudinibus, privilegiis quoque, in-

dultis et lilteris apostolicis sub quibus-

cumque tenoribus et forrais, ac curri qui-

busvis clausulis et decretis, in genere vel

in specie, quomodolibet concessis, appro-

balis et innovatis: quibus omnibus, eliam-

si de illis specialis, specifica, expressa et

individua, non autem per clausulas ge-

nerales idem importantes, mentio seu

quaevis alia expressio habenda foret, il-

lorum tenores preesentibus prò expressis

habentes, illis alias in suo robore per-

mansuris, hac vice dumtaxat specialiter

et expresse derogamus, caeterisque con-

trariis quibuscumque.

Datum Romae apud sanctum Petrum

sub ann. Piscaloris, die vii aprilis mdciv,

pontificatus nostri anno xm.

Datglie 7 aprilis 1604, pontif. an. xm.

CCCXL
'

Terram, Campii in civitatem , et eccle-

siam parochialem beatae Mariae in

cathedralem erìgit, et perpetuo cum
Horlensì unii

5

1 Ex Regest. in Secret. Brev.

2 Legitur etiam in Ughelli, Italia Sacra, edit.

venet., toni, vi, fol. 778.
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Clemens episcopus,

servus servorum Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

Pro excellenti praeeminentià Sedis A- utnuas «n-

postolicae, in qua post beatum Petrum siarum?
eocle '

apostolorum principem, quamquam im-

paribus meritis, pari tamen auctoritate

constituti sumus, dignum, quin potius de-

bitum arbitramur, in irriguo militantis

Ecclesiae agro novasepiscopales sedes ec-

clesiasque plantare, ut per huiusmodi

novas planlationes populorum devotio

augeatur, animarum salus semotis litium

dispendiis subsequatur, et humilia loca